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Fastställande av krav och utvärderings-
kriterier gällande markanvisning för bostäder 
i Fixfabriksområdet inom fastigheten 
Kungsladugård 14:18 

Förslag till beslut 
I exploateringsnämnden 

1. Exploateringsnämnden fastställer krav och utvärderingskriterier för 
markanvisning för bostäder i Fixfabriken, inom fastigheten Kungsladugård 14:18, 
i enlighet med de förutsättningar och villkor som framgår i detta tjänsteutlåtande. 
 

2. Exploateringsnämnden ger exploateringsförvaltningen i uppdrag att ta fram 
erforderliga handlingar och genomföra annonsering av markanvisningen. 

Sammanfattning 
Exploateringsnämnden förslås besluta om krav och kriterier för markvisning av 
fastigheten Kungsladugård 14:18 i Fixfabriken, med en byggrätt som förväntas uppgå till 
13179 BTA för bostadsändamål. Exploateringsförvaltningen föreslår att markanvisningen 
sker med ett jämförelseförfarande, där anbuden utvärderas på sina gestaltningsförslag. 
Markanvisningen ska därmed föreslås till den aktör vars anbud bedöms hålla högst 
kvalitet gällande gestaltning av kommande byggnation. 

Förvaltningen har sedan tidigare i uppdrag att annonsera markanvisning av fastigheten 
vid lämplig tidpunkt. Genom detta tjänstutlåtande föreslås en förändring av 
markanvisningens av krav och kriterier eftersom det tidigare beslutet angav att 
markanvisningen skulle föreslås till den aktör som lämnar högsta pris.  

Detaljplanen för området har vunnit laga kraft. En markanvisning av fastigheten innebär 
därmed en återstart av bostadsproduktionen i området. Upplåtelseformen föreslås vara 
bostadsrätt eller äganderätt och prissättningen fastställs genom en marknadsmässig 
värdering inför markanvisningens annonsering.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Genom att genomföra markanvisningen med ett fast pris säkerställs att 
exploateringsförvaltningen erhåller en marknadsmässig intäkt.  

Markanvisningen innebär även att arbetet med att planera och därefter bygga ut det 
aktuella kvarteret återstartas, vilket bidrar till en ökad aktivitet på byggmarknaden.  

Exploateringsförvaltningen 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-05-07 
Ärendenummer EXF-2025-00632 
EXN 2025-06-16 
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Axel Peterson 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen ställer krav på byggnadens klimatprestanda, i enlighet med de mål om 
minskad klimatpåverkan som Göteborg stads klimat och- miljöprogram anger.  

Bedömning ur social dimension 
Markanvisningen innebär ett tillskott av uppskattningsvis 150 bostäder inom ca 4 år efter 
genomförd markanvisning. För de boende i fixfabriksområde innebär en markanvisning 
även att utbyggnaden av den närliggande boendemiljön återstartas. I dagsläget har 
utbyggnaden av området stannat av med effekten att närmiljön är ofärdig och upplevs 
som en byggarbetsplats.  

Bilagor 
1. Översikts- samt detaljkarta  

2. Fördelning av upplåtelseformer 

3.  Plankarta  

4.  Klimatkrav  

  



 

Göteborgs Stad exploateringsförvaltningen, tjänsteutlåtande 3 (7) 

Ärendet  
Exploateringsnämnden förslås besluta om krav och kriterier för markvisning av 
fastigheten Kungsladugård 14:18 i Fixfabriken, med en byggrätt som förväntas uppgå till 
13179 BTA för bostadsändamål. För den aktuella markanvisningen föreslås 
jämförelseförfarande tillämpas. Detta innebär att alla intresserade aktörer har möjlighet 
att ansöka.  

Beskrivning av ärendet 
Fixfabriksområdet ligger i primärområdet Sanna och är utpekat som utvidgad innerstad i 
Göteborgs Stads översiktsplan. Den aktuella markanvisning avser fastigheten 
Kungsladugård 14:18, som ligger mitt i området. Detaljplanen för Fixfabriken vann laga 
kraft 2018 och idag är ca 1000 av de planerade 1400 bostäderna utbyggda, liksom större 
delen av allmän plats. Den aktuella fastigheten är förberedd för en kommande 
byggnation.  

Fastigheten har en central plats i området och ligger i direkt anslutning till de senast 
utbyggda bostadshusen. Vid Bruksgatan angränsar fastigheten till det planerade GS-
torget, där även den gamla GS hallen ligger. Vid Guldkällegatan möter fastigheten 
områdets äldre bebyggelse med Fixafabrikens huvudbyggnad samt landshövdingehus. 
Längs denna gata finns även ett antal verksamhetslokaler.  

Utöver den aktuella fastigheten har staden ytterligare fyra byggrätter i området. Två 
liknande kvarter med bostäder, samt två mindre byggrätter för centrumändamål, bostad 
och parkering.   

Tidigare beslut  
Detaljplanen för Fixfabriken vann laga kraft 2018 och den aktuella fastigheten 
markanvisades en första gång 2020. Eftersom den markanvisade parten inte kunde 
tillträda fastigheten i samband med att markanvisningstiden löpte ut, beslutade 
fastighetsnämnden 2022-10-24 (Ärende 6684/15) att markanvisningen inte skulle 
förlängas. I detta beslut gavs fastighetskontoret även i uppdrag att åter annonsera 
markanvisning vid en lämplig tidpunkt samtidigt som krav och kriterier för den 
kommande markanvisning fastställdes. De krav och kriterier som antogs då anger att 
markanvisningen ska tilldelas den aktör som lämnar högst anbud. 

Nya förutsättningar 
Exploateringsförvaltningen gör nu bedömningen att det är en lämplig tidpunkt för att 
markanvisning av fastigheten. Sedan beslutet om krav och kriterier togs 2022 har dock 
nya förutsättningar uppkommit, som gör att förvaltningen i detta tjänsteutlåtande föreslår 
nya krav och kriterier utifrån följande förutsättningar.    

• Skyddsrum  
Nya krav på att ersätta Fixfabrikens äldre skyddsrum har ställts av Myndigheten 
för skydd och beredskap (MSB). Skyddsrummen ska vara återuppbyggda innan 
2030 om inte dispens ges. Skyddsrum behöver därför uppföras integrerat i 
kommande byggnation.  

• Klimat  
2024 antogs Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram som anger att utsläpp av 
växthusgaser vid markanvisningar ska kraftigt reduceras till år 2030 jämfört med 
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år 2020. Detta hanteras med en nedtrappningsmodell där maximalt tillåtet utsläpp 
reduceras för varje år fram till år 2030. Se bilaga 4.    

• Arkitektonisk kvalitet  
Stadens budget för 2025 anger att nya flerbostadshus ska hålla hög arkitektonisk 
kvalitet. I dialog med stadsbyggnadsförvaltningen har exploateringsförvaltningen 
bedömt att kvalitén på kommande byggnation ökar om gestaltning hanteras som 
utvärderingskriterie i denna markanvisning, istället för högsta pris per BTA som 
nu gällande beslut anger.  

 
Markanvisningens omfattning  
Markanvisningen omfattar hela fastigheten Kungsladugård 14:18 med en byggrätt som 
förväntas uppgå till 13179 kvm ljus BTA för bostäder samt 140 kvm ljus BTA för lokaler 
enligt gällande detaljplan.  

Krav och kriterier  
Förutsättningarna för markanvisningen anges nedan i form av krav och kriterier som är 
uppdelade i tre kategorier Kvalificeringskrav, Projektspecifika krav samt 
Utvärderingskriterier.    

Kvalificeringskrav 
Dessa krav ska sökande aktörer uppfylla för att anbudet ska vara aktuellt att beakta. 
Kontroll kommer endast att ske för den eller de intressenter som föreslås tilldelning.  

Ekonomisk stabilitet 
Sökande bolag ska ha tillräckliga ekonomiska förutsättningar och stabilitet för att kunna 
genomföra projektet. För bedömning av om det ekonomiska kravet uppfylls av bolaget 
eller ej kommer bland annat kreditupplysning för bolaget att inhämtas från Creditsafe 
AB. För att uppfylla kravet ska sökande bolag under en 12 månaders period från 
utvärderingstillfället inte ha understigit en ratingnivå om 40 (medel risk). Om bolaget inte 
uppfyller nivå 40 kommer ansökan att förkastas.  

Seriositetskontroll 
För den eller de intressenter som föreslås tilldelning kommer exploateringsförvaltningen 
att genomföra en seriositetskontroll av intressenten/intressenterna. Denna kontroll görs 
för att säkerställa att det inte finns oegentligheter eller kopplingar till kriminell 
verksamhet hos intressenten/intressenterna. Kontrollen kan omfatta kontakt med 
kronofogdemyndigheten, folkbokföringen/Skatteverket och eventuellt kommunpolis. 

Exploateringsförvaltningen utför inte någon seriositetskontroll av bolag som är noterade 
på Stockholmsbörsen eller stadens egna bolag eftersom dessa bolag redan står under 
omfattande kontroll. 

Organisatorisk förmåga att hantera jämförbara projekt  
Sökande bolag ska ha tillräcklig organisatorisk förmåga och erfarenhet för att kunna 
genomföra projektet med motsvarande komplexitet och omfattning. För bedömning av 
kravet ska sökande aktörer redovisa en projektorganisation. För att uppfylla kravet om 
organisatorisk förmåga erfordras att personerna i den redovisade projektorganisationen 
tidigare genomfört minst 2 projekt som i komplexitet och omfattning är jämförbara med 
aktuellt projekt.  
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Tidigare åtaganden gentemot kommunen 
I de fall intressenterna har haft tidigare åtaganden gentemot kommunen kommer 
bedömningsgruppen att kontrollera att intressenterna har fullföljt dessa åtaganden t.ex. 
markanvisningsavtal, genomförandeavtal, samarbetsavtal, miljöanpassat byggande med 
mera. 

Projektspecifika grundkrav enligt Göteborgs Stads riktlinje för markanvisningar  
Följande krav baseras på Göteborgs Stads riktlinje för markanvisningar och utgör 
grundkrav för markanvisningen. För att en ansökan om markanvisning ska bedömas 
utifrån utvärderingskriterierna måste följande grundkrav accepteras.  

Prissättning på marken 

• Markanvisningen genomförs med ett fast pris per ljus BTA som fastställs genom 
en marknadsmässig värdering, i samband med annonsering av markanvisningen. 
Priset indexeras enligt stadens prisjusteringsmodell som beslutades av 
fastighetsnämnden 2022-08-29.  

Mångfald i boendet 

• Området ligger inom primärområdet Sanna, där fördelningen i upplåtelseform är 
ca 60 % hyresrätter och 40 % bostadsrätt. Angränsande primärområde 
Kungsladugård är andelen hyresrätt över 70 %. För att skapa en jämn blandning 
av bostäder är inriktningen för denna markanvisning att det skall vara 100 % 
bostadsrätter eller äganderätt.  

Ekologisk hållbarhet 

• Projektet ska genomföras i enlighet med kraven i Göteborgs Stads program för 
miljöanpassat byggande. Som alternativ ges bolaget möjlighet att tillämpa ett 
lämpligt miljöcertifieringssystem och inom detta uppnå en certifieringsnivå som, 
enligt exploateringsförvaltningens bedömning, på övergripande nivå motsvarar 
Göteborgs Stads ambitioner inom området.  

Klimatprestanda 

• Aktören förbinder sig till att byggnaderna har en klimatprestanda som ger upphov 
till utsläpp om maximalt antal kg CO2e / m2 BTA under byggfasen. Kravnivån 
utgår från stadens mål i miljö- och klimatprogrammet och avser det år som 
startbesked ges. 

• Avgränsningar samt beräkning och redovisning av utsläpp sker enligt Boverkets 
gällande standard för klimatdeklarationer för modul A1 – A5 för det år som 
startbesked ges, i detta fall undantas skyddsrummets konstruktion ur beräkningen. 
Aktören åtar sig även att rapportera in klimatprestandan vid angivna 
uppföljningstillfällen. Se bilaga 3. 

Klimatkompensation 

För att kompensera för kvarvarande koldioxidutsläpp förbinder sig aktören att köpa 
utsläppskrediter i motsvarande mängd (antal kg CO2e / m2 BTA) ner till en nollnivå för 
modul A1 – A5 i Boverkets gällande standard för klimatdeklarationer. 
Klimatkompensationen fråntar inte aktören kravet att uppfylla Klimatkrav enligt ovan. 
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Bebyggelsekrav och tillträde  

• För att säkerställa att bostäder och skyddsrum tillkommer inom önskad tid ställs 
krav på att byggnation ska vara påbörjad senast 24 månader efter tilldelning i 
nämnd. Då ska även fastigheten vara tillträdd.  

Mobilitetsåtgärder 

• Detaljplanen anger ett behov av mobilitetsavtal som meder en reducering av 
antalet parkeringsplatser med 15%. Ett sådant avtal ska tecknas av markanvisad 
aktör.   

Övriga kriterier 

• Aktören har tillsammans med kommunen ett gemensamt ansvar för att samverka i 
att kommunicera projektet till allmänheten och berörda intressenter, från 
markanvisning till dess slutförande. 

• Utformning och utförande av byggnader och utemiljö skall följa intentioner som 
• beskrivs i detaljplanens tillhörande planbeskrivning samt kvalitetsprogram för 

utemiljö.  
• En förutsättning för markanvisningen är att den sökande aktören förbinder sig att 

uppföra bebyggelsen. Detta krav ställs för att säkerställa att aktör inte agerar 
mellanhand och säljer fastigheterna utan bebyggelse.  

• Sökande aktör ska förbinda sig att genomföra de lösningar och beskrivningar som 
anges i ansökan om markanvisning. 

Utvärderingskriterier  
Syftet med att genomföra markanvisningen på gestaltning är att markanvisningen ska 
bidra till att den kommande byggnationen uppnår den höga kvalitet och ambitionsnivå 
som detaljplanen för Fixfabriken eftersträvar.  

Eftersom den aktuella fastigheten har en central plats i området och ansluter till en stor 
del publika och identitetsskapande miljöer lämpar den sig väl för en jämförelse med 
gestaltningsförslag. Utvärderingen på gestaltning delas upp i två bedömningskategorier.   

1. Gestaltningsförslag 
Sökande ska i sitt anbud inkludera ett gestaltningsförslag som anger hur den 
markanvisade fastigheten ska utformas och bidra till stadsdelens kvalitet. Detta 
kan handla om byggnationens form, material och detaljer, men även 
bottenvåningarnas möte med allmän plats och hur lokalerna i byggnaden och 
byggnaden som helhet bidrar till att öka stadsrummets upplevelsevärden.  
 

2. Metod och erfarenhet  
Sökande bolag ange hur det avser arbeta med gestaltning i detta projekt och 
beskriva projektorganisationens förmåga och tidigare erfarenhet av att genomföra 
projektet med god kvalitet i gestaltning.  

Inbjudan till markanvisning kommer innehålla ett underlag som tydligt beskriver vad 
förslagen ska innehålla för information, hur de ska presenteras i anbuden samt hur de 
kommer att bedömas. Detta underlag kommer tas fram i nära dialog med 
stadsbyggnadskontoret och utformas för att kunna bedömas i en flergradig skala.   
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Bedömningsmetod 
Urvalsarbetet sker genom en prekvalificeringsprocess i två steg.  

Steg 1 - Bedömning och första urval  
De inkomna ansökningarna bedöms utifrån markanvisningens utvärderingskriterier på 
gestaltning. I detta skede redovisar anbuden med text och med referens- och 
inspirationsexempel hur aktören avser att utforma sitt projekt.  
 
I detta första urval identifieras de tre aktörer med högst ambition och förmåga att skapa 
ett projekt med god gestaltning, Dessa aktörer får komplettera sitt anbud med ett skissat 
förslag, och går vidare till en slutlig bedömnings.  

Steg 2 - Slutlig bedömning  
De tre anbud som blivit kompletterats bedöms utifrån de utvärderingskriterier som 
angivits för markanvisningen. Det anbud som bäst uppfyller markanvisningens 
utvärderingskriterier föreslås bli tilldelade markanvisningen genom ett tjänsteutlåtande 
till exploateringsnämnden. 

Bedömning görs av en bedömningsgrupp med personer från exploateringsförvaltningen 
och stadsbyggnadsförvaltningen, som poängsätter anbudens utifrån angivna kriterier. 
Resultatet av helhetsbedömningen kommer att redovisas i en bedömningsmatris. 

Förvaltningens bedömning 
Genom föreslagna krav och kriterier bedömer exploateringsförvaltningen att det finns 
goda förutsättningar för kommande byggnation skall bidra positivt till området 
utveckling. Samtidigt säkerställs att förvaltningen får en marknadsmässig ersättning.    

Genom att inleda markanvisningsprocessen nu initieras även processen för utbyggnaden 
av de cirka 150 bostäder som byggrätterna i Fixfabriken medger. I dagsläget har 
färdigställandet av området stannat av. Markanvisningen innebär även att de skyddsrum 
som ska återställas i området kan återuppbyggas inom angiven tid.     

Det upplägg som föreslås med nya utvärderingskriterier och förfarande bidrar till att 
anbudsprocessen får ett tydligt fokus på kvalitativ gestaltning och gör att 
marknadsaktörernas kompetens och innovationsförmåga tas till vara på ett sätt som ökar 
kvalitén gällande såväl den kommande byggnationen på fastigheten som närmiljön som 
helhet.  

Sammantaget bedömer förvaltningen att den föreslagna markanvisningens tidpunkt och 
upplägg gör det möjligt att identifiera en aktör och ett projektförslag som på många sätt 
bidrar till hög måluppfyllelse av exploateringsnämndens och Göteborgs stads mål 
kopplats till mark- och stadsutveckling samt en god utveckling av den aktuella 
fastigheten.  
 
  

 

Kristina Lindfors 

Direktör exploateringsförvaltningen 

Marie Persson  

Avdelningschef mark och boende  

 

 



Bilaga 1 Översiktskarta samt detaljkarta  

 

 



 

Bilaga 2 Fördelning av upplåtelseformer  

 

Fördelning av upplåtelseformer i primärområdet.  

 

 

 

 

Bilaga 2 
Markanvisning av kvarter 4 i  Fixfabriken 
Ärende EXF-2025-00632 

 



Bilaga 3
Markanvisning av kvarter 4 i  
Fixfabriken Ärende 
EXF-2025-00632

Axel Peterson
Linje  

Axel Peterson
Polygonlinje







 

 

 

Kravställning – Klimatprestanda flerbostadshus  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nedtrappningsmodell för kravställningar t.o.m. år 2030, nybyggnation flerbostadshus. 
Kraven avser byggnationens klimatprestanda för Boverkets modul A1-A5 för det år som startbesked ges.  

Skyddsrummets konstruktion undantas från kraven  

 

Flerbostadshus
År Kg CO2/kvm BTA

2023 300
2024 250
2025 200
2026 185
2027 170
2028 150
2029 135
2030 120

Bilaga 4  
Tjänsteutlåtande EXN 2025-05-19  
 Markanvisning vid Tunnlandsgatan  
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